
Porsche Club Cup 2014, IV этап, класс «Classic A» 

классические автомобили до 1997 г.в. включительно, с атмосферными двигателями 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. 
№ 

ВРЕМЯ 
КРУГА 

ОЧКИ ЗА 
ЭТАП 

ОЧКИ ЗА 
СЕЗОН МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 

(Л.С.) 
ШИНЫ КПП 

1 Агабабян Сергей 23 1:58.082 5 5 911/964 Carrera, 1995 270 Michelin PSC МКП 
2 Шокарев Александр 22 1:58.309 4 17 911/964 Carrera, 1991 250 Vredestein МКП 
3 Копаев Олег 32 2:01.145 3 10 911/964 Carrera 4, 1992 250 Michelin PSC МКП 

 

Porsche Club Cup 2014, IV этап, класс «Sport A» 

автомобили с двигателями мощностью до 349 л.с. 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. 
№ 

ВРЕМЯ 
КРУГА 

ОЧКИ ЗА 
ЭТАП 

ОЧКИ ЗА 
СЕЗОН МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 

(Л.С.) 
ШИНЫ КПП 

1 Токунов Владимир 3 1:49.039 10 29 Boxster Spyder, 2010 340 Hankook Ventus TD 
Michelin PSS PDK 

2 Лещинский Павел 4 1:49.228 8 36 Cayman S, 2013 325 Michelin PSC PDK 
3 Обложин Станислав 7 1:49.713 6 30 Boxster S, 2013 315 Michelin PSC PDK 

4 Ефремов Дмитрий 26 1:49.972 5 5 911/997 Carrera, 2005 325 Hankook Ventus TD Z221 
Michelin PSS МКП 

5 Баклунова Ольга 24 1:50.872 4 10 Cayman S, 2013 325 Goodyear Eagle F1 PDK 
6 Толстогузов Артем 50 1:51.720 3 16 Cayman S, 2013 325 Michelin PSS PDK 
7 Полтанов Алексей 38 1:52.499 2 6 Boxster, 2012 265 Michelin PSC PDK 
8 Никишкин Александр 35 1:53.457 1 12 Cayman S, 2013 325 Michelin PSC PDK 
9 Цымбалюк Дмитрий 47 1:58.215 - - Boxster S, 2013 320 Pirelli P Zero PDK 

 

 

 

 



Porsche Club Cup 2014, IV этап, класс «Sport B» 

автомобили с двигателями мощностью от 350 до 399 л.с. 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. 
№ 

ВРЕМЯ 
КРУГА 

ОЧКИ ЗА 
ЭТАП 

ОЧКИ ЗА 
СЕЗОН МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 

(Л.С.) 
ШИНЫ КПП 

1 Бударин Дмитрий 27 1:46.176 10 32 911/997 Carrera S, 2011 385 Hankook Ventus TD МКП 
2 Букин Вадим 28 1:47.096 8 30 911/997 Carrera S, 2007 380 Michelin PSC МКП 
3 Сивый Владислав 41 1:47.834 6 11 911/991 Carrera 4, 2013 350 Michelin PSC PDK 
4 Перегудов Сергей 98 1:48.152 5 14 911/997 Carrera 4S, 2009 385 Michelin PSC PDK 
5 Салогаев Сергей 59 1:49.016 4 27 911/997 Carrera 4S, 2010 385 Michelin PSC PDK 
6 Славогородский Иван 43  1:49.713  3 10 911/991 Carrera 4, 2013 350 Miсhelin PSC PDK 
7 Эльдарханов Роман 48 1:51.354 2 21 911/997 Carrera S, 2009 385 Michelin PSC МКП 
8 Луков Александр 34 1:53.782 1 1 911/997 Carrera 4S, 2010 385 Bridgestone Potenza PDK 
9 Абу-Тарбуш Хайдар 77 1:54.572 - - 911/997 Targa 4S, 2007 355 Michelin PSC АКП 

 

Porsche Club Cup 2014, IV этап, класс «Super Sport A» 

автомобили с двигателями мощностью от 400 до 450 л.с. 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. 
№ 

ВРЕМЯ 
КРУГА 

ОЧКИ ЗА 
ЭТАП 

ОЧКИ ЗА 
СЕЗОН МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 

(Л.С.) 
ШИНЫ КПП 

1 Соловьев Артем 8 1:43.398 10 38 911/997 GT3 RS, 2010 450 Michelin PSC МКП 

2 Косьмин Дмитрий 12 1:46.295 8 17 911/991 Carrera S, 2013 400 Dunlop Sport Maxx 
Michelin PSS PDK 

3 Онищенко Юрий 18 1:46.339 6 23 911/997 GT3, 2009 435 Michelin PSC МКП 
4 Кашуба Роман 11 1:46.907 5 9 911/997 GT3, 2007 415 Michelin PSC/PSS МКП 
5 Симонов Павел 42 1:47.217 4 15 911/991 Carrera 4S, 2013 420 Michelin PSS PDK 
6 Пурихов Андрей 39 1:48.560 3 3 911/991 Carrera 4S, 2013 400 Michelin PSC PDK 
7 Боткин Евгений 52 1:49.221 2 2 911/991 Carrera S, 2012 400 Michelin PSC PDK 
8 Серебрянский Олег 40 1:49.652 1 1 911/991 Carrera 4S, 2014 400 Pirelli P Zero PDK 
9 Гонов Алексей 29 1:51.034 - - 911/991 Carrera S, 2014 430 Michelin PSC PDK 

10 Старовойтов Алексей 44 1:53.769 - - 911/991 Carrera 4S, 2013 400 Michelin PSS PDK 
11 Иванов Алексей 31 1:53.851 - - 911/991 Carrera 4S, 2013 400 Michelin PSC PDK 

 



Porsche Club Cup 2014, IV этап, класс «Super Sport B» 

автомобили с двигателями мощностью свыше 450 л.с. 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. 
№ 

ВРЕМЯ 
КРУГА 

ОЧКИ ЗА 
ЭТАП 

ОЧКИ ЗА 
СЕЗОН МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 

(Л.С.) 
ШИНЫ КПП 

1 Овчинников Сергей 36 1:43.228 10 20 911/991 Turbo S, 2013 560 Michelin PSC PDK 
2 Пигаев Михаил 37 1:43.329 8 28 911/991 Turbo S, 2013 560 Michelin PSC PDK 
3 Виноградов Антон 20 1:43.613 6 32 911/997 Turbo, 2006 550 Michelin PSC МКП 
4 Рыжак Дмитрий 1 1:43.617 5 27 911/997 Turbo, 2010 550 Michelin PSC PDK 
5 Дударев Дмитрий 30 1:44.009 4 4 911/991 Turbo S, 2014 560 Michelin PSC PDK 
6 Аксенов Денис 15 1:44.174 3 19 911/997 GT2, 2008 530 Michelin PSC МКП 
7 Задорожный Алексей 2 1:48.448 2 10 911/997 GT2, 2008 530 Michelin PSC МКП 
8 Боровков Максим 25 2:24.803 1 1 911/997 Turbo, 2007 480 Michelin PSS АКП 

 

Porsche Club Cup 2014, IV этап, зачет «991» 

автомобили Porsche 911/991 Carrera S/4S 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. № ВРЕМЯ КРУГА МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 
(Л.С.) 

ШИНЫ КПП 

1 Косьмин Дмитрий 12 1:46.295 911/991 Carrera S, 2013 400 Dunlop Sport Maxx 
Michelin PSS PDK 

2 Симонов Павел 42 1:47.217 911/991 Carrera 4S, 2013 420 Michelin PSS PDK 
3 Пурихов Андрей 39 1:48.560 911/991 Carrera 4S, 2013 400 Michelin PSC PDK 
4 Боткин Евгений 52 1:49.221 911/991 Carrera S, 2012 400 Michelin PSC PDK 
5 Серебрянский Олег 40 1:49.652 911/991 Carrera 4S, 2014 400 Pirelli P Zero PDK 
6 Гонов Алексей 29 1:51.034 911/991 Carrera S, 2014 430 Michelin PSC PDK 
7 Старовойтов Алексей 44 1:53.769 911/991 Carrera 4S, 2013 400 Michelin PSS PDK 
8 Иванов Алексей 31 1:53.851 911/991 Carrera 4S, 2013 400 Michelin PSC PDK 

 

 

 



Porsche Club Cup 2014, IV этап, командный зачет 

МЕСТО 
 (по итогам прошедших этапов) КОМАНДА ОЧКИ ЗА ЭТАП ОЧКИ ЗА СЕЗОН ПИЛОТ КЛАСС 

1 RS Motorsport 24 104   
  8  Лещинский Павел Sport A 
  -  Андреади Александр Sport B 
  10  Соловьев Артем Super Sport A 
  6  Виноградов Антон Super Sport B 

2 Porsche Club Moscow 11 85   
  6  Обложин Станислав Sport A 
  2  Эльдарханов Роман Sport B 
  -  Малеваный Денис Super Sport A 
  3  Аксенов Денис Super Sport B 
  3  Копаев Олег Classic A 

3 Martini Racing 20 79   
  10  Токунов Владимир Sport A 
  4  Салогаев Сергей Sport B 
  6  Онищенко Юрий Super Sport A 
  -  Панкратов Антон Super Sport B 
  4  Шокарев Александр Classic A 

4 Atomic 21 78   
  8  Букин Вадим Sport B 
  8  Косьмин Дмитрий Super Sport A 
  5  Рыжак Дмитрий Super Sport B 
  -  Будовский Кирилл Classic A 

5 NN Porsche Team 18 54   
  2  Полтанов Алексей Sport A 
  6  Сивый Владислав Sport B 
  4  Симонов Павел Super Sport A 
  8  Пигаев Михаил Super Sport B 

6 Petrol Heads 10 36   
  -  Душкин Дмитрий Sport A 
  10  Бударин Дмитрий Sport B 
  -  Артамонов Дмитрий Super Sport B 



Porsche Sport Challenge 2014, IV этап 

МЕСТО ПИЛОТ СТАРТ. 
№ 

ОЧКИ ЗА 
ЭТАП 

ОЧКИ ЗА 
СЕЗОН КЛАСС ПОЗИЦИЯ В 

КЛАССЕ МОДЕЛЬ, ГОД АВТОМОБИЛЯ МОЩНОСТЬ 
(Л.С.) 

ШИНЫ КПП 

1 Соловьев Артем 8 10 30 GT3 1 911/997 GT3 RS, 2010 450 Michelin PSC МКП 
2 Виноградов Антон 20 8 36 SS 1 911/997 Turbo, 2006 550 Michelin PSC МКП 
3 Артамонов Дмитрий 9 6 6 SS 2 911/997 Turbo, 2006 480 Michelin PSC МКП 
4 Аксенов Денис 15 5 19 SS 3 911/997 GT2, 2008 530 Michelin PSC МКП 
5 Онищенко Юрий 18 4 16 GT3 2 911/997 GT3, 2009 435 Michelin PSC МКП 
6 Суринов Роман 13 3 13 GT3 3 911/991 GT3, 2014 475 Michelin PSC PDK 
7 Рыжак Дмитрий 1 2 20 SS 4 911/997 Turbo, 2010 550 Michelin PSC PDK 
8 Панкратов Антон 10 1 5 SS 5 911/997 Turbo, 2006 550 Michelin PSC МКП 
9 Кашуба Роман 11 - 3 GT3 4 911/997 GT3, 2007 415 Michelin PSC/PSS МКП 

10 Задорожный Алексей 2 - 6 SS 6 911/997 GT2, 2008 530 Michelin PSC МКП 
11 Елизаров Максим 17 - - S 1 Cayman S, 2007 295 Hankook Ventus МКП 
12 Лещинский Павел 4 - - S 2 Cayman S, 2013 325 Michelin PSC PDK 
13 Обложин Станислав 7 - - S 3 Boxster S, 2013 315 Michelin PSC PDK 

14 Токунов Владимир 3 - - S 4 Boxster Spyder, 2010 340 Hankook Ventus TD 
Michelin PSS PDK 

15 Косьмин Дмитрий 12 - 2 GT3 5 911/991 Carrera S, 2013 400 Dunlop Sport Maxx 
Michelin PSS PDK 

 


